
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
 

 
Smluvní strany: 

 

Příkazce: 
STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA 

Adresa (sídlo): Rantířovská 93/20, 586 01 Jihlava  

Zastoupený: MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D. - ředitelem 

IČO:  13691554 

DIČ: CZ13691554, neplátce DPH 

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
(dále jen „příkazce“) 

a 

Příkazník: Ing. Jakub Hanák 

Adresa (sídlo): Kosmákova 1039/41, 586 01 Jihlava  

IČO:  01375962 

DIČ: CZ8507224781 

Peněžní ústav: FIO banka a.s., pobočka Jihlava 

Číslo účtu.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

(dále jen „příkazník“) 
 
 

I. Předmět plnění 
 
Předmětem plnění této smlouvy je výkon inženýrské činnosti spočívající v zajištění technického dozoru 
investora (dále jen „TDI“) při realizaci stavby „Rekonstrukce laboratoří BSE na SVÚ Jihlava 
a zateplení objektu“. 
 
 
1.1. V rámci výkonu činnosti TDI bude příkazník zajišťovat níže uvedené činnosti: 
 

- kompletní zabezpečení výkonu inženýrské činnosti při realizaci, převzetí a kolaudaci 

stavby; 

- zajištění technického dozoru po celou dobu výstavby, v souladu se stavebním zákonem 

ve znění pozdějších předpisů, smluvními podmínkami, projektovou dokumentací, 

příslušnými normami, rozhodnutími veřejnosprávních orgánů a obecně závaznými předpisy 

až do předání hotového díla a odstranění případných zjevných vad; 

- dále bude provádět kontrolu věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů 

a faktur, jejich soulad s podmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich předkládání k úhradě 

investorovi, svolávat a vést kontrolní dny, pořizovat o nich zápisy, četnost návštěv dle 

potřeby stavby a pořizovat fotodokumentaci průběhu stavby; 

- zajistí předání staveniště dodavateli a předání a převzetí dokončené stavby včetně 

provedení všech nutných zápisů. 

 
 



 
1.2. Příkazník se při plnění této smlouvy bude řídit pokyny příkazce a postupovat v úzké součinnosti 

s příkazcem.  
 

1.3. Podkladem pro výkon inženýrské činnosti je ústní objednávka příkazce. 
 
 

II. Práva a povinnosti smluvní stran 
  
2.1. Příkazník se zavazuje provádět výkon činnosti TDI poctivě, pečlivě podle svých schopností, 

znalostí a v souladu se zájmy příkazce.   
 
2.2. Příkazník není oprávněn činit právní úkony jménem příkazce.  
 
2.3. Příkazce předá příkazníkovi před předáním staveniště jedno vyhotovení prováděcí dokumentace 

v tištěné podobě. Případné dodatky ke smlouvě o dílo se zhotovitelem projedná před jejími 
podpisy s technickým dozorem. 

 
2.4.  Příkazce je oprávněn vyhradit si osobní účast svého pověřeného zástupce při jakémkoli úkonu 

příkazníka, který se týká předmětu této smlouvy. 
 
2.5. V případě prodloužení termínu dokončení stavby uvedeném ve smlouvě o dílo, nezaviněné 

příkazníkem, bude cena za výkon TDI úměrně upravena. 
 
2.6. Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při výkonu činnosti TDI a jež 

mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. 
 
2.7. Příkazník není oprávněn jakkoli měnit stavbu, ani dávat jakékoliv jiné pokyny než předvídané 

touto smlouvou. Dále není oprávněn přijímat jakékoliv listiny od zhotovitele stavby určené a 
adresované příkazci, ani jejich doručení jakkoliv potvrzovat. 

 
2.8. Příkazník je oprávněn dát pokyn k přerušení provádění stavby, pokud: 

a) odpovědný zástupce zhotovitele stavby není dosažitelný, 

b) je ohrožena bezpečnost prováděné stavby, 

c) je ohroženo zdraví nebo život osob podílejících se na provádění stavby, případně 
jiných osob, 

d) hrozí nebezpečí vzniku větší škody ve smyslu vymezení tohoto pojmu v § 138 
zákona č. 40 /2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2.9. Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění díla upozorní příkazník zápisem ve stavebním 

deníku zhotovitele stavby. 
 
2.10.  Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění 

povinností technického dozoru z této smlouvy vyplývajících, za tímto účelem se příkazce 
zavazuje poskytovat příkazníkovi všechny potřebné doklady a konzultace.  

 
 

III. Doba plnění 
 
3.1.   Příkazník zahájí činnost:      po uzavření příkazní smlouvy – předpoklad 8/2016 

     Příkazník ukončí činnost:   po zajištění odstranění případných zjevných vad a po předání   
kompletní dokumentace o průběhu stavby příkazci – 
předpoklad 12/2016 

 

 

 

 



IV. Místo plnění 

 
4.1.  Místem výkonu činnosti TDI je STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA, Rantířovská 93/20, 586 

01 Jihlava.  
 V. Odměna za výkon činnosti TDI a splatnost 

 
5.1. Odměna za řádné a včasné plnění inženýrské činnosti podle čl. I. této smlouvy se sjednává 

dohodou jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu plnění: 
 
 Cena celkem včetně DPH                60 000,- Kč  

 
5.2. Součástí této odměny jsou veškeré náklady související s řádným výkonem činnosti TDI, a to 

včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinností příkazníka dle této smlouvy, 
či dle obecně závazných právních předpisů (bez zřetele na to, zda je v této smlouvě uvedeno, že 
příkazník splní tu kterou povinnost na své vlastní náklady, či nikoliv). 

 
5.3. Příkazce neposkytuje na výkon činnosti TDI zálohu.  
 
5.4. Faktury budou vystavovány průběžně, dle průběhu stavby.   
 
5.5. Faktura vystavená příkazníkem musí splňovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle 

příslušných právních předpisů. 
  
5.6. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu 

příkazci. 
 
5.7. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 
5.8. Smluvní strany se dohodly, že v případě, pokud nebudou faktury uhrazeny řádně a včas, 

sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,5% za každý den prodlení. 
 
 

VI. Ukončení smlouvy 
 
6.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, účinnost smlouvy zanikne ukončením výkonu činnosti 

TDI dle čl. 3.1. smlouvy.  
 
6.2. Tuto smlouvu může písemně vypovědět kterákoli ze smluvních stran. Výpovědní doba činí jeden 

měsíc a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď 
doručena druhé straně. Při zániku příkazu zařídí příkazník vše, co nesnese odkladu, dokud 
příkazce nebo jeho právní zástupce neprojeví jinou vůli. Strany výslovně vylučují použití 
ustanovení § 2443 a § 2440 odst. 1) občanského zákoníku.  

 
6.3. V případě, že bude tato smlouva skončena v průběhu její platnosti a účinnosti, zavazuje se 

příkazce zaplatit příkazníkovi pouze do té doby prokazatelně vynaložené náklady, které mu 
vznikly v souvislosti s realizací této smlouvy. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy 
v Registru smluv zajistí příkazce. 

 
7.2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem.  
 
7.3. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami.  
 



 
7.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
 
7.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží 1 vzájemně potvrzené vyhotovení této smlouvy. 
 
 
 
 
V Jihlavě dne: 12.8.2016     V Jihlavě dne: 11.8.2016 
 
Za příkazce:       Za příkazníka:               
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………              ………………………………………… 
      
MVDr. Pavel Barták, Ph.D. – ředitel   Ing. Jakub Hanák 
 


